



ESTADO DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADO Y CONDENSADO DE PUBLICACIÓN

(En USD dólares)

Cooperativa de Ahorro y Crédito "Construcción, Comercio y Producción" Ltda.

CODIGO	DESCRIPCION	jun-18	sep-18	VARIACIÓN	% VARIACIÓN
		TOTAL	TOTAL		
INGRESOS FINANCIEROS		5,257,694.41	7,747,226.83	2,489,532.42	47%
51	Intereses y descuentos ganados	4,996,883.41	7,419,975.43	2,423,092.02	48%
52	Comisiones ganadas	59.65	13,324.56	13,264.91	22238%
53	Utilidades financieras	482.63	765.51	282.88	59%
54	Ingresos por servicios	260,268.72	313,161.33	52,892.61	20%
EGRESOS FINANCIEROS		2,212,701.28	3,261,123.30	1,048,422.02	47%
41	Intereses causados	2,123,957.41	3,117,097.98	993,140.57	47%
42	Comisiones causadas	37,418.80	58,913.78	21,494.98	57%
43	Pérdidas financieras	51,325.07	85,111.54	33,786.47	66%
MARGEN BRUTO FINANCIERO		3,044,993.13	4,486,103.53	1,441,110.40	47%
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES		-2,603,095.57	-3,915,006.17	-1,311,910.60	50%
INGRESOS OPERACIONALES		5,775.31	5,084.88	-690.43	-12%
55	Otros ingresos operacionales	5,775.31	5,084.88	-690.43	-12%
EGRESOS OPERACIONALES		2,608,870.88	3,920,091.05	1,311,220.17	50%
45 - 4505 - 4506	Gastos de operación	2,608,870.88	3,920,091.05	1,311,220.17	50%
46	Otras pérdidas operacionales	0.00	0.00	0.00	0%
MARGEN OPERACIONAL ANTES PROVISIONES		441,897.56	571,097.36	129,199.80	29%
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES		1,195,155.78	822,577.18	-372,578.60	-31%
44	Provisiones	1,002,877.24	524,022.12	-478,855.12	-48%
4505	Depreciaciones	63,433.97	94,196.37	30,762.40	48%
4506	Amortizaciones	128,844.57	204,358.69	75,514.12	59%
MARGEN OPERACIONAL NETO		-753,258.22	-251,479.82	501,778.40	-67%
INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES		870,279.82	421,874.04	-448,405.78	-52%
56	Otros ingresos	870,281.29	421,875.51	-448,405.78	-52%
47 + 4890	Otros gastos y pérdidas	1.47	1.47	0.00	0%
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES		117,021.60	170,394.22	53,372.62	46%
4810	Participación trabajadores	17,553.24	25,559.13	8,005.89	46%
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS		99,468.36	144,835.09	45,366.73	46%
BASE IMPONIBLE IMPUESTO A LA RENTA		99,468.36	144,835.09	45,366.73	46%
4815	Impuesto a la renta	71,711.33	95,957.95	24,246.62	34%
RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS Y TRABAJADORES		27,757.03	48,877.14	21,120.11	76%

FEDERICO CUESTA
GERENTE GENERAL

MARIO GUANOLUISA
CONTADOR GENERAL